
 

 

 1 

Zápis jednání programového výboru MAS Brána Vysočiny 

Termín:  18. 4. 2024 od 16.00  
Místo: Radniční 14, Tišnov 
Přítomni:  P. Blahák, P. Vranka, P. Bendová, T. Laušman, M. Štěrba 
Omluveni: V. Kropáčková, B. Svozil, O. Konečný, J. Dospíšil 

Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
- Zapisovatelem určena L. Beranová 
- Ověřovatelem zápisu určen P. Vranka 

Usnesení: Programový výbor MAS Brány Vysočiny, z.s. schvaluje zapisovatelkou L. Beranovou a 
ověřovatelem zápisu P. Vranka. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 

 
Program jednání 
Programový výbor MAS Brány Vysočiny, z.s. schvaluje program jednání dle návrhu: 
 

1. Projekty, výzvy – aktuální stav, 2021+ 
2. Provozní a organizační činnosti – členové, smlouvy, finance 
3. Různé – prezentace, dotační poradenství, projekty, další činnosti  

 
1. Projekty 

 
PRV 

V rámci 5. Výzvy byly v rámci Fiche F: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech, čl. 

20 schváleny 4 žádosti o dotaci a všechny projekty byly zrealizovány. Žadatelům obec Březina, MŠ Na 

Paloučku a obec Úsuší byla dotace vyplacena v plné výši. Žadatel MěKS podal Žádost o platbu dne 

29.11.2023, dne 17.1.2024 byla zahájena kontrola na místě a 02.04.2024 

Výzva č. 6 PRV: 
Všichni úspěšní žadatelé mají podepsanou smlouvu a realizují, Pivovar Tišnov již požádal o platbu.  

IROP 
o Všechny projekty v udržitelnosti 

 
OP ŽP přes MAS 

o Všechny projekty v udržitelnosti 
 

Usnesení: PgV bere na vědomí informace o projektech financovaných přes CLLD v rámci MAS Brána 
Vysočiny. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 

 
Výzvy 
 
7. výzva PRV – žádost o dotaci podaly 4 subjekty – Jezdecký klub, Martina Svozilová, Jaroslav Opat, 
Pila Kupka. U žadatele Jezdecký klub Ranč Loučka došlo k přebodování, neuznány body za 
diverzifikaci, výsledné body nemají vliv na pořadí žadatelů. Výběrová komise formou per rollam dne 
5. - 10.4.2024 sestavila seznam ohodnocených žádostí dle dosaženého počtu bodů (pro programový 
výbor), poté sestavila pořadí projektů, které splnily podmínky věcného hodnocení a pořadí projektů, 
které podmínky nesplnily (nebyl to žádný projekt), označila tzv. hraniční projekt, jímž je žadatel Pila 



 

 

 2 

Kupka s.r.o. a následně schválila seznam žádostí o podporu dle výsledků věcného hodnocení. 
Programový výbor dnes výběr projektů (samostatný zápis). 

Usnesení: Programový výbor bere na vědomí výše uvedené informace o výzvách PRV. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 

 
4.2 IROP 

• Audit jen spolku za 2023 hotov, na VH 

• Další zpráva o plnění clld 14-20 v 7/24, 6/24 schválit 
 

2021+ 
PTP – aktuální stav 

- od 1.2.2023 je projekt z OP TP 
- ZoR a ŽoP podáno v únoru za 10/23-1/24, proplaceno, další za 2-5/24 v 6/24 
- Zpráva o plnění CLLD 21+ v 7/24, v 6/24 schválit 

2021+ standardizace 

• Hlášení změn –nyní se řeší změna zájm. skupiny zš Deblín 
 

SZP  

• Programový rámec byl podán. Proběhla kontrola ze strany MZe a nyní se PR opravuje dle 
pokynů. PR konzultujeme přímo s konzultanty, aby bylo schválení co nejrychlejší a nebylo 
potřeba již žádné další doplnění. Vzhledem k připomínkám nejen k inovaci a její úpravě, 
dojde k novému schválení PR SZP.  

• Programový výbor schvaluje podání Programového rámce Společné zemědělské politiky (SZP) 
v předloženém znění (aktualizace). 

 

Usnesení:  Programový výbor schvaluje upravený Programový rámec Společné zemědělské politiky 
(SZP) a předává kompetenci k dalším formálním úpravám dle připomínek MZe na kancelář MAS. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 

 
OP Z+ 

• projekt reg.č. CZ.03.02.01/00/22_008/0001005 Poskytování služeb na území MAS Brána 
Vysočiny s rozpočtem 6 951 680, 40 Kč od OP Z+ na období 1.1.2023-31.12.2025.  

o Inspiro – převádění dětí, komunitní tábory, Dětský klub 
o Charita – dobrovolnické centrum, záchranná síť, sociální pomoc 

• Tým se schází 1x měsíčně, aby se domlouval na postupu vykazování jednotlivých aktivit, byl 
informován o nových skutečnostech týkajících se výzvy, publicity, monitoringu apod.   

• Pravidelně se schází PS OZP+, kde se komunikují příklady z praxe a postupu při vykazování a 
dokládání dokumentů na ŘO.  

• ZoR a ŽoP podána, ŘO vrátil k opravě, 11.4.2024 opraveno, 16.4.2024 žop a zor schváleny 
 
IROP 2021+ 
 

• žadatelé předkládají do výzvy MAS projektové záměry (je předem definovaný vzor), kancelář 
MAS provede kontrolu úplnosti, výběrová komise vybere projektové záměry, které naplňují 
kritéria výzvy a SCLLD, žadatelé následně podávají projekty do výzvy ŘO IROP 

• Programový rámec schválen. Rámec lze měnit už v r. 2024. Nyní můžeme rozdělit 70 % 
alokace (ve finančním plánu), což činí 13 104 218,- Kč. sociální služby – 1 500 000,- Kč 
(čerpání v žop rok 2024) školy – 9 604 218,- Kč (čerpání v žop rok 2024) 



 

 

 3 

muzeum – 2 000 000,- Kč (čerpání v žop rok 2024) Celková alokace 18 720 311,- Kč do r. 2029 
(zbytek hasiči, vzdělávání) 

• Výzva na kulturu - muzea (muzeum Tišnov, sbírka galerie, žadatel Tišnov) posun do 11/2024 

• 1. výzva (odborné učebny) - předloženy projektové záměry ZŠ Zahrada (za MAS schváleno, 
byla předložena žádost o podporu poskytovateli dotace, kde byl projekt schválen), ZŠ 
Smíškova (za MAS schváleno, byla předložena žádost o podporu poskytovateli dotace, 
probíhá hodnocení ze strany CRR) 

• 2. výzva soc. služby – předložen záměr OCH Tišnova na nákup aut, 21.2.2024 ukončena 
kontrola úplnosti projektového záměru, proběhlo hodnocení výběrové komise (s výsledkem 
Projektový záměr je v souladu se strategií CLLD a naplňuje její cíle)  

 

Usnesení: PgV prodlužuje termín pro předkládání projektových záměrů ve výzvě IROP č. 3 Muzea 
do 30.11.2024. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení: PgV schvaluje, že předložený projektový záměr Diecézní charity Brno přispěje k 

plnění věcných a finančních cílů Programového rámce IROP SCLLD 21-27 a cílů SCLLD.  

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
OP TAK 

• dotace 50 % 

• bude se jednat o malé projekty na pořízení nových technologií  

• digitalizace, automatizace, robotizace 

• Celková dotace 1 340 000,- Kč. Do konce 2024 je podmínka mít vybrané projekty za 938 000,- 
Kč. Po vyčerpání je možné další navýšení alokace MAS. 

• Postup: papírová výzva, hodnocení projektových záměrů, zadání do systému.  

• MAS má  kritéria pro výběr projektů - volila pouze ze schválených kritérií.   

• MAS má vytvořeny interní postupy na vyhlašování výzvy, formulář projektového záměru, 
hodnocení projektů. 

• Výzva 11.12.2023 – 31.3.2024   

• Máme záměr od Bednáře na pořízení velkoplošné pily, proběhla kontrola úplnosti a 
hodnocení projektového záměru (bodové hodnocení výběrovou komisí s výsledkem 
Projektový záměr je v souladu se strategií CLLD a naplňuje její cíle). 
 

Usnesení: PgV schvaluje, že předložený projektový záměr Oldřicha Bednáře přispěje k plnění 

věcných a finančních cílů Programového rámce IROP SCLLD 21-27 a cílů SCLLD.  

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
Energetika 

- komunitní energetický spolek byl založen 1.12.2022 – sídlo na MAS v kanceláři, rejstřík 
schválen, bankovní účet zřízen, logo, později živnost a web se chystá. Další VH 12/24 

- založení ústavu na energ.poradenství – návrh Enerkom Tišnovsko zakládající člen s KS MAS 
JMK, schváleno, Deblín chce vystoupit ze spolku 

- dotace na zakládání energetických společenství  do 31.1.2024. Podána, projekt byl zařazen 

do zásobníku záměrů, pan ministr slíbil navýšení alokace, takže projekt bude podpořen 



 

 

 4 

- Energion na JMK podáno na zpracování studie využití komunitní energetiky u členů spolku – 
dotace schválena 

ENKO  
- projekt na MPO na konzultační služby, Zřízení konzultačního místa na energetiku na MAS – 

byla schválena žádost do efekt na energetického koordinátora - byla zaslána záloha 150 000,- 
Kč, kterou musíme do konce roku 2025 vyúčtovat, již probíhají konzultace, prováděny 
konzultační služby ke kotlíkovým dotacím, k nové zelené úsporám Standard, k nové zelené 
úsporám Oprav dům po babičce… 

Nová zelená úsporám Light 

• MAS řeší program Nová zelená úsporám Light pro soc.slabé a seniory na úspory energií, 
probíhají semináře, máme databázi zájemců, konzultace nejen z území MAS,  

o za každou podanou žádost, kde bude MAS zpracovávat odborný posudek, tak je 
odměna 10 tis.  

o Aktuálně schváleno k realizaci 108 žádostí za 11 mil. Kč – do novin info 
o Změna pravidel – rodiny pobírající přídavky na dítě, nově i pro bytové domy, úprava 

min. parametrů FV ohřevu vody – máme nový plakát na RD a BD 
 
Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima (Sustainable Energy and Climate Action 
Plan, SECAP) 

• vše bylo zveřejněno na Paktu starostů i na webu MAS 

• Vohančice, Heroltice, Březina a Předklášteří – bude následovat realizace navržených opatření 

• Setkání dle potřeby s p. Kovářem 

• Proběhla setkání s obcemi, plány na 2024 

• Hra na úspory v domácnostech – distribuce, propagace 2024 

• Propagace úspor park léto 2024 

• Konference Vohančice – na klima 23.5.2024 
 

2. Provozní a organizační činnosti 
 
Doporučení KK. 
Doporučení schvalování výdajů na společenská setkání výboru a kanceláře, příp. další 

teambuildingové věci od výboru. Možnost přizvání KK na tyto aktivity s programovým výborem  

Usnesení: PgV k doporučení KK sděluje: výdaje do 20 000 Kč dle stanov schvaluje předseda 
programového výboru, není třeba, aby tyto výdaje schvaloval celý programový výbor. Pro KK bude 
zveřejněn kalendář s termíny zasedání PgV a je na zvážení komise, kdy se jednání zúčastní. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.  

 
Smlouvy 
Na základě naší nabídky a poptávky od CSV na organizaci konference ve Vohančicích byla zaslána 

smlouva o zajištění služeb se SZIF na tuto akci. 

Usnesení: PgV schvaluje uzavřít smlouvu o zajištění služeb se SZIF v rámci akce Celostátní sítě pro 
venkov s názvem I v malé obci se dá řešit klima (konference s exkurzí) na 67 000 Kč. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato.  

 
Lektorka gymnastiky Svitlana Karnafel odjela zpět na Ukrajinu, nahradila jí nová lektorka Roksolana 
Lavruk. 





 

 

 6 

• Podepsány nové smlouvy s Březinou, Předklášteřím, Herolticemi, Tišnovem a dodatky smluv 

s obcemi Lažánky, Níhov, Úsuší, Maršov, Vohančice, Lubné, Deblín, Borovník, Svatoslav. 

• Nákup dotace on line plného přístupu ke službě dotačního monitoringu na 2 roky za 12 600 

Kčš bez dph 

• Nákup Grantový diář pro spolky Předplatné Grantového diáře 12 měsíců za 2 880 Kč 

3. Různé 
 
Prezentace – co se chystá – akce, exkurze, semináře  

• Akce 2023 (CSV) –brožura Marketing zemědělských produktů, hotova 

• 2024 – kalendář recepty reg.produkty, konference Vohančice (23.5.2024) – samostatný web, 
soc.sítě, videa z toho (TTV), seminář maso (16.4.2024 Mitrov) plno, Křtiny (pod KS MAS JMK) 

 
Semináře PRV 

• ŽoP na 5 seminářů podána za 2023 

• Jaro 24 – 3-5 seminářů další žádost s realizací na jaře 2025 
 
Dotační poradenství 

• Realizace šablon IV (v rámci i mimo MAS) 

• Podávání ŽoD zájemcům 

• výzva na neformální vzdělávání  - podáno pro 8 spolků 8.4.2024 
 
Projekty 
 
Dotace JMK 2024  
 

- EVVO neschváleno – první pod čarou  (konference Vohančice z CSV, klima akce Smíškova 
sama nebo s městem, týden udržitelnosti pořeší Brno) 

- PRV – činnost MAS –Rozhodnutí vydáno na 100 000 Kč dotace, realizace 
- Energion –podpora energeticky úsporných opatření – projekt Komunitní energetika na území 

MAS BV, žádáme o 200 000 Kč (140 000 dotace) – cílem je analýza rozvoje a využití kom. 
energetiky na území MAS – smlouva, zadáme ke zpracování F. Dospíšilovi, navrhneme do 
příště přesné zadání 
 

Usnesení: PgV schvaluje přijetí dotace na Energion ve výši 140 000 Kč do JMK. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 

- Činnost národnostních menšin – spoluúčast 68 860 Kč, dotace 200 000 Kč- podáno, stav 
nevíme 

- Mimořádná na Podnikni to na 164 000 Kč, zkontrolováno 
- Klima - péče o výsadby Na Nové, Růzská cesta, ořešáky Mleniska, 22 797 Kč spoluúčast, 

53 194 Kč dotace – podáno, zkontrolováno 
- Nově podáno na konferenci Vohančice na 35 000 na JMK mimořádka, bez spoluúčasti, 

zkontrolováno 
 

Usnesení: PgV schvaluje podání žádosti o individuální dotaci na JMK na konferenci ve 
Vohančicích 23.5.2024 ve výši 35 000 Kč. 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 



 

 

 7 

 
Město Tišnov 2024 

- Oblast kultury -  texty a korektury kniha pověstí, 90 000 a 27 000 my dotace - podáno, 20 000 
schválena 

- Oblast živ. prostředí - týden udržitelnosti v 9/24 a výstava v parku o úsporách 
v domácnostech v létě, 27300 my, 91 000 celkem - podáno , schválení v plní výši 63 700 Kč  

- Oblast ostatní zájmová činnost – veletrh sš a 3 videovizitky 7.11.2024 a 22.6. gastro fest  
65 800 dotace, 94 000 celkem, 28 200 my - podáno, schváleno 25 000 (na gastro máme i 
finance od sponzorů, veletrh nějak zkusíme udělat i bez peněz) 

- Oblast mládež -  Projekt 35 let od sametu, žádáme o 34 650,00 Kč, celkem projekt 

49 500,00 Kč - podáno, schváleno 10 000 Kč 

Interreg 

• Interreg se Šamorínem (kniha pověsti, mapa míst, animované filmy, výjezd, semináře..) – 
podáno, doplněno 

• FMP vyhlášen, zkusíme podat pověsti i sem, 5/24 
 
Další činnosti 

Malý leader 

• zkusíme sepsat strategii této aktivity, oslovíme místní firmy, zkusíme to jinak 

Živý region Tišnovsko 

• Samoobslužná prodejna na Tišnovsku. Finance lze ze SZP pod MAS, JMK je ochotno přispět 
částkou 250 tis. (finance z JMK jsou omezené, na podporu regionální potraviny jsou sice 
alokované nějaké prostředky, ale dotace je nenároková a podporují i jiné projekty. O výši bude 
rozhodovat celá RJMK.) Zbytek musí prodejna sehnat z jiných prostředků.  

• Odhadovaná cena je 1 mil. Kč. Přes MAS by se získalo cca 500 tis., z JMK 250 tis, zbývá pokrýt 
250 tis. Spolek Hojnost, který vede i Tišnovskou spižírnu, má zájem tuto prodejnu otevřít. 

• V tuto chvíli se hledá prostor, který by bylo možno k samoobslužné prodejně využít. Hojnost 
nechce investovat do nové výstavby a do prodejny se technologie nevejde. 

• Podána žádost do Norských fondů pro 12 osob na výjezd na 5 dní – sdílení s Impact hubem, 
částka 500 000 Kč, alokace vyčerpána, asi spíše nevyjde 

 
Ukrajina - pomoc  

• kurzy češtiny pro cizince (Inspiro) - pokračují 

• Umělecké vzdělávání Inspiro – klavír a sbor pro UA děti – pátky a soboty i neděle ZaHRAda, 
chodí asi 11 dětí, pokračujeme  

• nově bude gymnastika v pátek 18.-19.00 Inspiro, jiná lektorka 

• malování – od září 2x týdně výuka Inspiro 

• hledáme další zdroje Money bank podpora 
 
Jiné činnosti 

• Regionální značka (masbranavysociny.cz)  24.4. proběhne další setkání komise pro udělení 
značky. Nové žádosti: U kozy a petržele (sýry), Mlsná koza (bio mléko), BAN bistro (domácí 
knedlíky), Korálky Niky (výrobky z českých korálků) a doufáme také v posledního žadatele 
Dolce Passione (naprosto luxusní zákusky). O recertifikaci žádají tito producenti: Papouščí zoo 
Bošovice, vinařství u Křížů, Lili pralinky, HanaBo design a Sirupy od paní Košťálové. 

• Podnikni to -  5. běh bude pod MAS, dotace JMK a od města Tišnova 




